
Zápis č. 6/2022 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Frahelž konané dne 18. 12. 2022 
 
 

Přítomni: Petr Malecha, Pavla Malecová, Jaroslav Malec, Josef Špírek, František 
Švejdík, Ladislav Kopačka, Jan Hešík 

 
 
Omluveni:      ---  
 
Zahájeno: 18:30 
Skončeno: 20:00 
Zapsal: Jan Hešík   
Ověřovatelé zápisu:  Josef Špírek, Jaroslav Malec 
      
 

Program:  
 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Kontrola usnesení ze dne 16. 10. 2022 
3. Rozpočtové opatření č. 9  
4. Plán inventarizace majetku obce za rok 2022 
5. Návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu 2024-2025 
6. Dodatek ke smlouvě s TS Třeboň, rok 2023 
7. Likvidace komunálního odpadu - současný stav a budoucí řešení 
8. Informace k cenám el. energie 2023, E.ON, a.s. 
9. Žádost o dotaci LSPP Třeboň 
10. Žádost o dotaci Prevent 99 
11. Příspěvek na pořádání dětského karnevalu 2023 
12. Dohoda o provedení práce – elektrikářské práce 2023 
13. Žádost Jednota s.d. 
14. Škola informace 
15. Územní plán, informace 

 
        

Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce p. Petr Malecha, který prohlásil, že 
zasedání bylo včas a řádně svoláno dle jednacího řádu. Program jednání a termín zasedání 
zastupitelstva byl řádně vyvěšen. Konstatoval nadpoloviční přítomnost členů zastupitelstva. 
Proti minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky (zápis je řádně 
podepsán ověřovateli). 
 Předložil program jednání – schválen bez připomínek. 
 
1) Bylo přistoupeno k volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
 Navrženi byli:  zapisovatel:  Jan Hešík 
 
   ověřovatelé:  Josef Špírek, Jaroslav Malec 
 
Hlasování: 

                                 Pro:      7      Proti:    0           Zdržel se:  0 



2) Provedena kontrola usnesení ze zápisu ze dne 16.10.2022. Veškeré uložené krátkodobé 
úkoly splněny 
 

 
3) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů bere na vědomí  a souhlasí s 
rozpočtovým opatřením č. 9, které bylo schváleno starostou.  Bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

                                  Pro:      7   Proti:   0     Zdržel se:  0 
 
 
4) Starosta obeznámil zastupitelstvo s plánem inventarizace majetku obce za rok 2022. Plán 
bude přílohou tohoto zápisu. Zastupitelé s plánem souhlasí. 
 
Hlasování: 

                                      Pro:    7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
5) Obecní zastupitelstvo schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2023. Tento byl řádně 
vyvěšen v souladu s § 26 odst. 1)  vyhl. 500/2004 Sb. (el. podoba a umožněn  dálkový 
přístup). Závaznými ukazateli jsou pro rok 2023 paragrafy schváleného rozpočtu. Společně 
s rozpočtem byl schvalován také střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025. 
Rozpočet i střednědobý výhled byly přijaty všemi hlasy přítomných zastupitelů a 
budou přílohou tohoto zápisu.  
 
Hlasování: 

                                      Pro:    7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
6) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo navrhovaný dodatek ke smlouvě s firmou 
Technické služby Třeboň, číslo 28 TS/1998 o dodávce služeb v oblasti odpadového 
hospodářství na rok 2023. Dodatek bude přílohou zápisu. 
 
Hlasování: 

                                        
    Pro:     7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

 
 
7) Starosta obce informoval zastupitele o schůzce se zástupcem TS Třeboň a z ní plynoucích 
možnostech svozu komunálních odpadů a organizací svozového dne v roce 2023. 
Zastupitelstvo souhlasí, aby byly všechny popelnice, používané obyvateli obce, na náklady 
obce očipovány, dle předložené cenové nabídky TS Třeboň (bude přílohou zápisu). Na 
základě čipů bude možno prokazatelně stanovit množství odpadů vyprodukovaných v obci. 
Jednotlivé čipy budou přiřazeny k číslům popisným jednotlivých nemovitostí. Očipování 
provedou TS Třeboň v prvním lednovém týdnu. 
 
Zastupitelstvo projednalo také možnosti organizování svozového dne v roce 2023. Svozový 
den se uskuteční formou přistavení velkoobjemového kontejneru, do kterého budou moci 
obyvatelé odložit objemný odpad za asistence pracovníků TS Třeboň. Některé druhy 
odpadů (např. nebezpečné látky) budou ze svozového dne vyloučeny. Starosta obce byl 



pověřen jednáním se starostou Lomnice nad Lužnicí o možnostech využití sběrného dvoru 
v Lomnici nad Lužnicí k odkládání některých druhů odpadů občany Frahelže. O výsledcích 
jednání, o konkrétní podobě svozového dne a o možnostech likvidace nebezpečných 
odpadů, bude zastupitelstvo jednat na svém příštím zasedání. 
 
Hlasování:              

                   
    Pro:     7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

 
8) Starosta informoval o navýšení cen el. energie u objektu bývalé školy dle ceníku E.ON, 
který vstoupí v platnost dne 1.1.2023 (v příloze). Pro toho odběrné místo bude platit 
zastropovaná obchodní cena ve výši 6050,- Kč/MWh. U ostatních odběrných míst obce se 
cena nemění, platit budou ceny v minulosti zafixovaného tarifu. 
 
 
9) Zastupitelé prostudovali a projednali žádost Lékařské služby první pomoci (LSPP 
Třeboň) o dotaci/dar na její činnost v roce 2023. LSPP žádá o příspěvek 13,-Kč na 
obyvatele za rok. Zastupitelstvo s poskytnutím příspěvku souhlasí. 
 
Hlasování:  

Pro:    7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 

10) Zastupitelé projednali žádost společnosti PREVENT 99 na její činnost v roce 2023. 
Společnost žádá o dotaci ve výši 1160,- Kč/rok Zastupitelstvo s poskytnutím dotace 

nesouhlasí. 
 
Hlasování:  

Pro:   7  Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
11) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů bere na vědomí a schvaluje 
financování dětského karnevalu do výše 3 500,- Kč. Obec zajišťuje finančně a SDH 
organizačně. 
 
Hlasování: 
 

                                           Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
12) Zastupitelstvo obce souhlasí, aby drobné elektrikářské práce v obci vykonával v rámci 
dohody o provedení práce v roce 2023 p. Jaroslav Malec. Dohoda bude založena k ostatním 
dohodám o provedení práce. 
 
 
Hlasování:  

Pro:    7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 

 



13) Starosta obce informoval zastupitele o žádosti společnosti JEDNOTA s. d. o příspěvek 
na provozování místní prodejny. Společnost žádá o dotaci ve výši 5 000,- Kč měsíčně, tedy 
celkem 60 000,- Kč/rok. Zastupitelstvo obce s poskytnutím příspěvku v této podobě 
nesouhlasí, pověřilo starostu, osobním jednáním se zástupci Jednoty s.d. 
 
Hlasování:  

Pro:    7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
14) Starosta informoval o probíhajících pracích a dosavadních nákladech na opravu objektu 
bývalé školy. 
 
 
15) Zastupitelstvo obce projednalo upravený návrh územního plánu. Byly předloženy 
připomínky týkající se zakreslení všech místních komunikací do ÚP. Starosta byl pověřen 
dalšími jednáními. Příprava návrhu nového územního plánu probíhá v souladu s časovým 
harmonogramem. 

 
 
 
 
Zapsal:    Jan Hešík  …..................... 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Josef Špírek …..................... 
 
     Jaroslav Malec …..................... 
     
 

…..................... 
Petr Malecha 

Starosta 
 
 

Přílohy zápisu: 
1)      Rozpočtové opatření č. 9 
2) Plán inventarizace majetku obce za rok 2022 
3) Návrh rozpočtu 2023 a střednědobého výhledu 2024-2025 
4) Dodatek TS Třeboň 
5) Cenová nabídka na čipování popelnic od TS Tčeboň 
6) Ceník E.ON  
7) Žádost o dotaci LSPP 
8) Žádost o dotaci PREVENT 99 
9) Žádost o dotaci JEDNOTA s.d. 
10) Náklady škola 
11) Upravený projekt ÚP 

 
 


